

# 세출예산사업명세서

2024년도 본예산 일반회계 장천동

부서: 장천동  
 정책: 장천동 주민생활 편익증진  
 단위: 시민참여 행정 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
장천동	370,421	349,009	21,412
장천동 주민생활 편익증진	268,263	252,829	15,434
시민참여 행정 운영	238,263	222,829	15,434
참여행정 지원	43,677	43,870	△193
202 여비	1,017	1,130	△113
01 국내여비	1,017	1,130	△113
○지자체 벤치마킹 여비	25,850원*10명*2회 517		
○각종 회의 참석 여비	20,000원*5명*5회 500		
301 일반보전금	42,660	42,740	△80
07 통장·이장·반장활동보상금	39,540	39,540	0
○통장기본수당	300,000원*8명*12월 28,800		
○통장 상여금	300,000원*8명*2회 4,800		
○통장 회의 참석수당	20,000원*8명*2회*12월 3,840		
○반장 활동비	25,000원*42명*2회 2,100		
11 행사실비지원금	1,200	1,280	△80
○각종 교육, 세미나 등 참석자 보상	10,000원*30명*3회 900		
○시책추진 행사 등 참석자 보상	10,000원*30명 300		
14 기타보상금	1,920	1,920	0
○통장 통신비	20,000원*8명*12월 1,920		
지역 특화사업(주민참여예산)	174,786	140,266	34,520
101 인건비	41,807	29,637	12,170
04 기간제근로자등보수	41,807	29,637	12,170
○수세미가 열리는 거리만들기	4,141		
-인건비	4,141,000원*1식 4,141		
○유선원 지킴이	4,141		
-인건비	4,141,000원*1식 4,141		
○장천동 정원 관리자	6,310		
-인건비	6,310,000원*1식 6,310		
○환경지킴이 EM으로 만나는 세상	3,550		
-EM비누제작 인부임	9,860원*3시간*20일*6명 3,550		
○장천동 인문학 문화제	4,733		
-조사요원	9,860원*3시간*20명*8일 4,733		
○우리동네 안전과 환경지킴이	18,932		
-인건비	9,860원*3시간*8명*80일 18,932		
201 일반운영비	77,007	54,420	22,587
01 사무관리비	31,187	24,420	6,767
○장천마을 해설사 양성	1,900		

부서: 장천동  
 정책: 장천동 주민생활 편의증진  
 단위: 시민참여 행정 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	—안내의상 제작비 150,000원*10개	1,500		
	—구술채록비 100,000원*4회	400		
	○반려동물과 더불어 살기위한 펫티켓 홍보	3,360		
	—홍보 재료비 3,360,000원*1식	3,360		
	○장천동 인문학 문화제	3,267		
	—재료비 3,267,000원*1식	3,267		
	○치매안심마을 조성을 위한 인재중재프로그램운영	270		
	—플래카드 및 운영물품구입 270,000원*1식	270		
	○장천동 찾아가는 맞춤형 복지학교	1,270		
	—플래카드 및 운영물품구입 1,270,000원*1식	1,270		
	○작은도서관과 함께하는 추억의 한페이지	4,120		
	—재료비 41,200원*100권	4,120		
	○따뜻한 한끼 나눔 사업	17,000		
	—따뜻한 한끼 나눔 사업 17,000,000원*1식	17,000		
	03 행사운영비	45,820	30,000	15,820
	○노랑극장 작은 음악회	7,820		
	—행사운영비 7,820,000원*1식	7,820		
	○배우고 나누고 사랑의 고추장 담그기	8,000		
	—행사운영비 8,000,000원*1식	8,000		
	○반보기축제	30,000		
	—행사운영비 30,000,000원*1식	30,000		
	206 재료비	21,326	40,763	△19,437
	01 재료비	21,326	40,763	△19,437
	○위라벨프로그램	4,880		
	—재료비 4,880,000원*1식	4,880		
	○치매안심마을 조성을 위한 인재중재프로그램운영	3,000		
	—재료비 300,000원*10회	3,000		
	○장천동 찾아가는 맞춤형 복지학교	4,000		
	—재료비 400,000원*10회	4,000		
	○수세미가 열리는 거리만들기	4,859		
	—재료비 4,859,000원*1식	4,859		
	○환경지킴이 EM으로 만나는 세상	1,970		
	—재료비 1,970,000원*1식	1,970		
	○우리동네 안전과 환경지킴이	1,068		
	—재료비 1,068,000원*1식	1,068		
	○유선원 지킴이	859		
	—재료비 859,000원*1식	859		
	○장천동 정원 관리사	690		

부서: 장천동  
 정책: 장천동 주민생활 편익증진  
 단위: 시민참여 행정 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	-재료비 690,000원*1식	690		
	301 일반보전금	19,860	10,660	9,200
	11 행사실비지원금	16,400	8,130	8,270
	○반려동물과 더불어 살기위한 펫티켓 홍보	2,640		
	-강사료 120,000원*2명*6회	1,440		
	-연극 200,000원*6회	1,200		
	○장천마을해설사 양성	5,280		
	-활동가교육 강사료 120,000원*1명*4회	480		
	-마을해설사 활동비 40,000원*8명*15회	4,800		
	○월라벨 프로그램	5,120		
	-강사료 120,000원*4명*8회	3,840		
	-보조강사 40,000원*4명*8회	1,280		
	○환경지킴이 EM으로 만나는 세상	480		
	-강사료 120,000원*4명	480		
	○작은도서관과 함께하는 추억의 한페이지 강사료 120,000원*2명*12회	2,880		
	14 기타보상금	3,460	2,530	930
	○장천동 찾아가는 맞춤형 복지학교	1,400		
	-재능기부강사비 140,000원*10회	1,400		
	○치매안심마을조성을 위한 인지중재프로그램운영	1,400		
	-재능기부강사비 140,000원*10회	1,400		
	○치매안심마을조성을 위한 인지중재프로그램운영	330		
	-주민자치회 자원봉사자실비 11,000원*10회*3명	330		
	○장천동 찾아가는 맞춤형 복지학교 추진	330		
	-주민자치회 자원봉사자 실비지원 11,000원*3명*10회	330		
	401 시설비및부대비	14,786	4,786	10,000
	01 시설비	14,786	4,786	10,000
	○우수관정비 및 안길정비사업 14,786,000원*1식	14,786		
	주민자치 및 센터운영	19,800	37,493	△17,693
	201 일반운영비	19,800	19,800	0
	01 사무관리비	19,800	19,800	0
	○주민자치센터 일반수용비 150,000원*12월	1,800		
	○주민자치위원 회의참석수당 50,000원*30명*12월	18,000		
	생활민원처리	30,000	30,000	0
	생활불편 해소사업	30,000	30,000	0
	401 시설비및부대비	30,000	30,000	0

부서: 장천동  
 정책: 장천동 주민생활 편익증진  
 단위: 생활민원처리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01 시설비		30,000	30,000	0
○생활불편 긴급민원해소	20,000,000원*1식	20,000		
○마을안길 등 도로변관리	10,000,000원*1식	10,000		
행정운영경비(장천동)		102,158	96,180	5,978
인력운영비		38,033	32,055	5,978
인력운영비		38,033	32,055	5,978
101 인건비		38,033	32,055	5,978
01 보수		38,033	32,055	5,978
○시간외근무시간	11,319원*8명*30시간*12월	32,599		
○시간외근무시간(산불비상)	11,319원*2명*4시간*60일	5,434		
기본경비		64,125	64,125	0
기본경비		64,125	64,125	0
201 일반운영비		28,605	28,605	0
01 사무관리비		17,525	17,765	△240
○사무용품 구입	27,000원*10명*12월	3,240		
○전기안전점검 수수료	400,000원*1회	400		
○소방안전점검 수수료	385,000원*1회	385		
○복사용지 구입(A4)	25,000원*10박스*12월	3,000		
○복사기, 프린터 토너 구입	240,000원*3대*5회	3,600		
○복사기, 프린터 수선유지비	150,000원*6회	900		
○정수기 등 임차료	30,000원*3대*12월	1,080		
○시정 홍보 현수막 제작	100,000원*6회	600		
○업무추진 특근매식비	8,000원*5명*9일*12월	4,320		
02 공공운영비		11,080	10,840	240
○전기사용료	650,000원*12월	7,800		
○상하수도 사용료	40,000원*12월	480		
○통신요금	30,000원*12월	360		
○우편요금	100,000원*12월	1,200		
○청사건물 시설유지비	1,000,000원	1,000		
○사무실 디지털 방송 요금	20,000원*12월	240		
202 여비		24,300	24,300	0
02 월액여비		24,300	24,300	0
○월액여비	225,000원*9명*12월	24,300		
203 업무추진비		11,220	11,220	0
01 기관운영업무추진비		7,700	7,700	0

부서: 장천동  
 정책: 행정운영경비(장천동)  
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○장천동장 7,700,000원*1명	7,700		
02	정원가산업무추진비	520	520	0
	○정원가산업무추진비 520,000원*1식	520		
04	부서운영업무추진비	3,000	3,000	0
	○부서운영업무추진비 250,000원*12월	3,000		